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FEDERATION

WALLONIE-BRUXELLES
FW-B.BE

Toitures rénovées:

1.362m?

Electricité verte:
32%

Consommation
électricité: -3 %*

CO, évité: 18T
=.6.727 €

*Par rapport a 2018

kWh
120.000

100.000
80.000
60.000
40.000
20.000

0
2018 2019
m Autoconsommation m Injection

PVSCOLAIREBXL - BILAN 2022

Athénée Royal Jean Absil
Ne site: 21029 (Onze Novembre)

Dans le cadre du chantier « Environnement »
du second Contrat d’ Administration de la FW-
B, la Cellule Energie a finalisé, avec le soutien
de la Direction Régionale de Bruxelles de
WBE, un projet pilote innovant d’'installation
de cenfrales solaires photovoltaiques: le
mécanisme de financement par un fiers
investisseurpermet de bénéficiergratuitement
d’'électricité verte et de travaux de rénovation
des batiments, gréce aux économiesréalisées
par les énergies renouvelables.

TRAVAUX REALISES :

Mise en service de 332 panneaux
photovoltaiques le 19/02/2020, soit une
puissance de 110 kWc. Rénovation de 1.362
m? de foiture (étanchéite).

RESULTATS

PVScolaireBxI/AR Jean Absil: Bilan électricité verte

En 2022, I'installation a produit 105.947 kWh dont 46.661 kWh ont
été consommeés par le site, ce quireprésente 44 % de I'électricité
produite par la centrale (autoconsommation).

La production normalisée est de 6 % supérieure a la production
garanfie par le concessionnaire.
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En 2022, le budget électricité s'est
élevé G 25.054 € dont 3.459 € de
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